## Hauptausschuss der Stadt Schwentinental - Der Vorsitzende -

Schwentinental, den 27.04.2018

An die Mitglieder des Hauptausschusses der Stadt Schwentinental

Zu einer öffentlichen Sitzung des Hauptausschusses der Stadt Schwentinental am

Montag, dem 07.05.2018, 19.00 Uhr, Rathaus, Theodor-Storm Platz 1, 24223 Schwentinental, Großer Bürgersaal

lade ich hiermit ein.

## **TAGESORDNUNG**

## Öffentlicher Teil:

- 1. Einwohnerfragestunde
- 2. Niederschrift über die Sitzung des Hauptausschusses vom 05.02.2018
- B-Plan Nr. 3"Rosenthal / Am Rosensee" hier: Beschlussfassung über die eingegangenen Anregungen und Hinweise /Satzungsbeschluss (BV 051/2018, SM 083/2018)
- Satzung der Stadt Schwentinental über die Aufhebung der Satzung für die Volkshochschule der Stadt Schwentinental, die Aufhebung der Entgelt- und Honorarordnung der Volkshochschule Schwentinental und die Aufhebung der Teilnahme- und Gebührenordnung der Volkshochschule Schwentinental (BV 030/2018)
- 5. Erweiterung von Betreuungseinrichtungen für Kinder sowie für Schülerinnen und Schüler;

hier: Ausführung und Finanzierung (BV 050b/2018)

- 6. Grundschule am Schwentinepark, hier: Raumakustik (BV 073/2018)
- 7. Erstellung eines Schulentwicklungsplanes hier: Auftragsvergabe (BV 074/2018)
- 8. Unvermutete Kassenprüfung vom 13. Dezember 2017 (SM 075/2018)
- Jahresrechnung 2017
   Beschluss zur Jahresrechnung 2017 (SM 063/2018, SM 063b/2018, BV 064/2018)
- 10. Haushaltssatzung und Haushaltsplan 2018 hier: Genehmigung der Kommunalaufsichtsbehörde (SM 039/2018)

## 11. Verwaltungsbericht 2017 (SM 078/2018)

Die nachfolgenden Tagesordnungspunkte werden nach Maßgabe der Beschlussfassung durch den Hauptausschuss voraussichtlich **nicht öffentlich** beraten:

- 12. Wahl der Schöffen für die Geschäftsjahre 2019 bis 2023 (BV 048/2018)
- 13. B-Plan Nr. 3 "Rosenthal/Am Rosensee" hier: Beschluss über den Erschließungsvertrag (BV 052/2018, SM 084/2018)
- 14. Auftragsvergabe Ing. Verträge B-Plan Nr. 70 "Erweiterung Gewerbegebiet Dreikronen (BV 058/2018)
- 15. Auftragsvergabe Ing.-Vertrag Kanalsanierungsmaßnahmen 2018 (BV 059/2018)
- 16. Grundstücksangelegenheiten (BV 043/2018, BV 044/2018)
- 17. Stundung, Niederschlagung und Erlass (BV 046/2018)
- 18. Mitteilungen und Anfragen

Protokoll: Frau Sommer

gez. V. Sindt

f.d.R.: gez. J. Heimann